
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

детский сад «Радуга» р.п. Мокшан 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от  20.11.2023 г.                                                                                               № 26 
 

«Об установлении  размера родительской платы за присмотр и уход за детьми                                                   

в МБДОУ д/с  «Радуга» р.п. Мокшан» 

 

          Руководствуясь ст.65 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями), Законом Пензенской области  от 

04.07.2013 №2413- ЗПО «Об образовании в Пензенской области» (с изменениями и 

дополнениями), Постановлением Правительства Пензенской области  от 23.10. 

2015г.№ 593-пП «Об утверждении максимального размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми  в государственных и муниципальных образовательных  

организациях Пензенской области», Положением об Управлении образованием 

администрации  Мокшанского  района Пензенской области, утвержденным 

решением Собрания представителей  Мокшанского  района Пензенской области 

№452-43/3 от 21.03.2014, На основании приказа Управления образованием 
администрации Мокшанского района приказ от 17.11.2023года  № 169/1, а также в 

связи с повышением цен на продукты питания,- 

                                    
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в МБДОУ       

детском сада «Радуга» р.п. Мокшан» в размере 120 рублей за один день. 

2.    Установить, что за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми-      

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, родительская плата не взимается. 

3.   Признать утратившим силу приказ МБДОУ д\с «Радуга»  от 01.06.2023г. №16-б  
«Об установлении  размера родительской платы за присмотр и уход за детьми  в 

МБДОУ д/с  «Радуга». 

4.Настоящий приказ вступает в силу с 01.12.2023года. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
  

 

 

 Заведующий  МБДОУ д/ с «Радуга»:                         Г.А. Кривозубова 

 
 

 

 

 
 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" Р.П. МОКШАН, Кривозубова Галина 
Анатольевна, Заведующий

06.12.23 15:45 
(MSK)

Сертификат 7DAF48918A97BC1C864A834A5187E102



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-21T17:26:36+0500




